
, L ,
r , J '

P " '
. .

F

,

1900010879

._ _.. " DOHODA O ZRUŠENÍ A VYPOŘÁDÁNÍ SPOLUVLASTNICTVÍA
ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI

2018/ONlP/l570

uzavřená dle ustanovení § 1140 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen
,,NOZ"), a v souladu s usnesením zastupitelstva Městské části Praha 10 č. 15/3/2017 ze dne
20. 3. 2017

I. Smluvní strany

1.1.
Městská část Praha 10
se sídlem: Vršovická 1429/68, Vršovice, 101 00 Praha 10
jednající Ing. Filipem Kouckým, vedoucím odboru majetkoprávního Úřadu m.č. Praha 10
na základě pověření č. j. PlO - 033067/2017 ze dne 24. 3. 2017 IČ: 00063941
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.č. účtu: 19-2000733369/0800
(dále také jen ,,MČ Praha 10")

1.2.
Edmund štaubert, "
nar r.č. , bytem: Praha
(dále jen ,,Edmund štaubert")

Josef štaubert,
nar. r.č. , bytem: Praha
(dále jen ,,Josef štaubert")

(dále také společně označováni jen jako ,,štaubertovi")

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto Dohodu o zrušení a vypřádáni podílového
spoluvlastnictví a zřízení služebnosti (dále jen ,,Dohoda"):

II.
Úvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že v podílovém spoluvlastnictví Hlavního města Prahy,
Mariánské náměstí 2/2, Staré město, PSČ 110 01, Praha l, (dále jen ,,Hlavní město Praha")
svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce Městské části Praha 10, a Edmunda štauberta
a Josefa štauberta, jsou následující nemovité věci:

- pozemek parc. č. 212/1, o výměře 337 m', zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je
budova č. p. 1083, bytový dům,

- pozemek parč. č. 213, o výměře 450 m', zahrada,

l



vše v k.ú. Strašnice, obec Praha, zapsáno na listu vlastnictví LV 2340 u Katastrálního úřadu ProŤ

Hlavní město Prahu, Katastrálni pracoviště Praha (dále také společně označovány jen jako
,,nemovité věci"), přičemž
a) ve vlastnictví Hlavního města Prahy se svěřením správy Městské části Praha 10 je ideální
3/5 spoluvlastnického podílu vzhledem k celku na shora uvedených nemovitých věcech,
b) ve vlastnictví Edmunda štauberta je ideální 1/5 spoluvlastnického podílu vzhledem k celku
na shora uvedených nemovitých včcech
C) ve vlastnictví Josefa Štauberta je ideální 1/5 spoluvlastnického podílu vzhledem k celku na
shora uvedených nemovitých věcech.
2.2. Ke dni uzavření této Dohody neváznou na nemovitých věcech práva třetích osob, žádné
dluhy, věcná břemena ani jiné právní vady, vyjma dluhů a závazků uvedených v přílohách této
smlouvy, které tvoří její nedílnou součást. Dluhy na nájemném, které MČ Praha 10 a
štaubertovi jako věřitelé evidují jako pohledávky vůči nájemcům bytového domu ke dni
uzavření této Dohody, uvedené v Příloze č. 4 této Dohody, přechází po zrušení a vypořádáni
podílového spoluvlastnictví na tu smluvní stranu, která se. stane výlučným vlastníkem
předmětné nemovité věci.

III.
Předmět dohody

3.1. Smluvní strany prohlašuji, že ke zrušení spoluvlastnictví výše specifikovaných
nemovitých věcí nedochází v nevhodné době a není k újmě žádného ze spduvlastníků.

3.2, Předmětem této Dohody je vzájemné ujednání smluvních stran o zrušení a vypořádání
podílového spoluvlastnictví níže specifikovaných nemovitých věcí, a to způsobem
a za podmínek níže uvedených:

A.
Pozemek parč. č. 212/1, o výměře 337 m', zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je
budova Č. p. 1083, bytový dům, v k. ú. Strašnice, obec Praha, zapsáno na listu vlastnictví LV
2340 u Katastrálního úřadu pio Hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, (dále také
,,nemovitá věc A"),
se stává výlučným vlastnictvím níže uvedených osob v poměru níže uvedeném takto:
Edmund štaubert v rozsahu ideální 1/2 spoluvlastnického podílu vzhledem k celku
na nemovité věci A, Josef štaubert v rozsahu ideální 1/2 spoluvlastnického podílu vzhledem
k celku na nemovité věci A,
a oba ji včetně jejich příslušenství a součástí do svého vlastnictví v rozsahu svých
spoluvlastnických podílů přijímají.

B.
Pozemek parč. č. 213, o výměře 450 m', zahrada, v k. ú. Strašnice, obec Praha, zapsáno na
listu vlastnictví LV 2340 u Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, Katastrálni pracoviště
Praha, (dále také ,,nemovitá věc B"),
se stává výlučným vlastnictvím Hlavního mčsta Prahy se svěřením správy nemovitostí
Městské části Praha 10 na shora uvedené na nemovité včel B, a ta ji včetně jejích příslušenství
a součástí do vlastnictví přijímá.

3.3. Všichni účastníci této Dohody nabývají vlastnictví na nemovité věci A a nemovité věci
B do svého vlastnictví ve stavu, jak stojí a leží a stvrzují svými podpisy na této Dohodě, že je

2



""T

jim stav nemovité věci A a nemovité věci B znám, jsou s ním řádně a úplně seznámeni a bez
výhrad je nabývají do svého vlastnictví, jak je uvedeno shora.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že převodem vlastnictví k nemovité věci A a nemovité věci
B na ně přechází veškerá práva a povinnosti z dosud uzavřených nájemních smluv, jejichž
seznam tvoří Přílohu č. l a Přílohu Č. 2 této Dohody, jakož i ze smluv uzavřených s dodavateli
služeb, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 3 této Dohody.

IV. Vypořádací podíl

4.1. Smluvní strany konstatují, že znalecký posudek č. 5216-380/13 ze dne 22. 11. 2013,
vypracovaný soudním znalcem jehož účelem bylo ocenění
nemovitých věci za účelem majetkového vypořádání, stanovil celkovou obvyklou cenu
nemovitých věcí ve výši 11.983.900,- Kč (slovy: jedenáctmilionů devětsetosmdesáttřitisíc
devětset korun českých), přičemž z uvedené celkové ceny připadá na nemovitou věc A částka
9.328.900,- KČ a na nemovitou věc B částka 2.655.000,- KČ.

4.2. Všichni účastníci se dohodli, že za úplné vypořádání zaniklého podílového
spoluvlastnictví uhradí Edmund štaubert a Josef štaubert společně a nerozdílně Městské části
Praha 10, po započtení vzájemných nároků, sjednaný vypořádací podíl v souhrnné výši
4.529.440,- KČ (slovy: čtyřimiliony pětsetdvacetdevěttisíc čtyřistačtyřicet korun českých).

4.3. Všichni účastníci se dohodli, že celková úhrada za vypořádání zaniklého podílového
spoluvlastnictví v souhrnné výši 4.529.440,- KČ (slovy: čtyřimiliony pětsetdvacetdevěttisíc
čtyřistačtyřicet korun českých), bude uhrazena nejpozději do patnácti (IS) pracovních dnů po
podpisu této Dohody všemi smluvními stranami, doručení potvrzení správnosti ze strany
Magistrátu hl. města Prahy (viz odst. 4. 5.) a po doručení řádně podepsané smlouvy
štaubertovým, a to bankovním převodem na účet Městské části Praha 10,
č. , VS 2121213, vedený u České spořitelny, a.s.

4.4. Podle § 21 odst. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., kterou
se vydává Statut hlavního města Prahy, je městská část povinna před podáním návrhu na
povolení vkladu do katastru nemovitostí, týkajícího se svěřeného majetku, předložit tento návrh
s příslušnými doklady hlavnímu městu Praze k potvrzení správnosti předkládané žádosti pro
katastrální úřad. Po schváleni Radou MČ Praha 10 bude podepsána pouze jednou ze stran,
popřípadě oběma stranami, ovšem bez opatření doložkou dle § 43 odst. ] zákona č. 131/2000
Sb., o hl. m. Praze. Po vydání potvrzení správnosti Magistrátem hl. m. Prahy, bude následně
Dohoda opatřena podpisem druhé strany a též doložkou dle § 43 odst. l zákona č. 131/2000
Sb,, o hl. m. Praze.

4.5. Pro případ, že by nebyla částka ve výši 4.529.440,- KČ (slovy: čtyřimiliony
pětsetdvacetdevčttisíc čtyřistačtyřicet korun českých) řádně a včas uhrazena Městské části
Praha 10, má Mčstská část Praha 10 právo od této Dohody odstoupit.

4.6. Smluvní strany se dohodly, že nebudou vzájemně vypořádávat hospodářský výsledek
z minulých let a hospodářský výsledek za rok 2017 a 2018 vyplývající ze spoluvlastnictví
nemovitých věcí, neboť' veškeré příjmy, které MČ Praha 10 jako většinový spoluvlastník utržila
od nájemníků nemovitých věcí, spotřebovala na údržbu těchto nemovitých věcí.

3



4.7

Smluvní strany prohlašují, že úhradou Částky 4.529.440, KČ (slovy' čtyřimiliony T

pětsetdvacetdevěttisíc čtyřistačtyřicet korun českých) dle této Dohody jsou řádně a beze zbytku
vypořádány veškeré jejich majetkové nároky vyplývající ze zrušeného předmětného
spoluvlastnictví, a to včetně všech investic vložených v minulosti kterýmkoli ze spoluvlastníků
do nemovitých věcí, tedy z uvedených vztahů si ničeho nedluží.

V. Zřízení služebnosti

5.1. Účastníci Dohody, v souvislosti se zrušením a vypořádáním spoluvlastnictví
k nemovitým věcem dle této Dohody, zřizují dle § 1257 odst. 2 NOZ služebnost užití pozemku
zatěžující pozemek parč. č. 213 v k. ú. Strašnice za účelem provádění oprav a údržby štítové
stěny budovy č. p. 1083, jež je součástí pozemku pare. č. 212/1, vše v k.ú. Strašnice, a to štítové
stěny hraničící se služebným pozemkem. Právo odpovídající služebnosti je spojeno
s vlastnictvím pozemku parč. č. 212/1 v k. ú. Strašnice. Účastníci se dále dohodli, že pokud
dojde k výstavbě na nemovité věci B přístavbou k severní štítové zdi domu č. p. 1083 v k. ú.
Strašnice, jak je uvedeno v ČI. VI. odst. 6. 5. této Dohody, služebnost sjednaná v tomto ČI. V.
Dohody zaniká, a to ke dni kolaudace stavby tvořící přístavbu.

i
5.2. Oprávněný ze služebnosti má právo užití pozemku parč. č. 2"13 v k.ú. Strašnice, a to po
dobu nezbytně nutnou k provádění oprav a údržby štítové stěny budovy č.p. 1083 v k.ú.
Strašnice v souvislém pásu o šíři dvou a půl metrů podél celé štítové stěny této budovy.

5.3. Oprávněný ze služebnosti je povinen vždy s dostatečným předstihem písemně oznámit
povinnému ze služebnosti každý vstup na služebný pozemek, resp. nutnost. jeho užití.
Oprávněný Ze služebnosti je povinen šetřit co nejvíce majetek povinného, uvést bez zbytečného
odkladu na vlastní náklad služebný pozemek do původního stavu. Oprávněný odpovídá za
veškeré vady a škody vzniklé povinnému v důsledku a v souvislosti s realizací služebnosti a
zavazuje se případné vady na své náklady neodkladně, nejpozději do deseti (10) dnů ode dne
jejich zjištění odstranit.

5.4. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný vkladem tohoto práva do katastru
nemovitostí. Do té doby jsou účastníci této smlouvy smluvními projevy vázáni. Návrh na
povolení vkladu práva odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí bude podán jako
samostatný návrh spolu s návrhem na vklad vlastnického práva dle ČI. VI. odst. 6. 2. této
Dohody.

5.5. R.ealizace přístavby uvedené v odst. 5. l. má přednost před výkonem práv
odpovídajících služebnosti a nelze proto bránit přístavbě pouze s odkazem na zřízenou
služebnost.

VI. Ostatní ujednání, veřejný rejstřík

6.1. Vlastnické právo ke spoluvlastnickému podílu, dle ČI. III. odst. 3. 2. této Dohody nabývá
každá strana v souladu s ust. § 1149 odst. 2) NOZ vkladem do katastru nemovitostí.

6.2. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí ve dvou (2) stejnopisech
bude podepsán v den podpisu této Dohody všemi účastníky. Smluvní strany berou na vědomí,
že podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí předchází kontrola jeho

4



"7

správnosti a správnosti jeho příloh. Městská část Praha 10 je povinna zaslat návrh na vklad
vlastnického práva včetně příloh ke kontrole správnosti na Magistrát hl. města Prahy
neprodleně po jeho oboustranném podpisu. Po navrácení z Magistrátu hl. m. Prahy a obdržení
potvrzení Ministerstv3 vnitra ČR o uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb. dle
ustanovení odstavce 7. 3. níže, a po řádném splnění povinnosti úhrady částky 4.529.440,- KČ
(slovy: čtyřimiliony pčtsetdvacetdevěttisíc čtyřistačtyřicet korun českých) dle odst. 4.4. článku
lV. ze strany štaubertových podá Městská část Praha 10, nejpozději do deseti (ID) pracovních
dnů, návrh na vklad vlastnického práva s přílohami do katastru nemovitostí, a bez zbytečného
odkladu zašle štaubertovým potvrzení o provedeném úkonu podání, a to odesláním kopie
návrhu s razítkem katastrálního úřadu potvrzujícím jeho doručení. Správní poplatek za návrh
na vklad vlastnického práva uhradí každá ze stran jednou polovinou.

6.3. Právní účinky vkladu vlastnického práva nastávají ke dni podání návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.4. Smluvní strany konstatují, že ke dni uzavření této Dohody je část bytů v nemovité věci
A, bytovém domě č.p. 1083, pronajata na základě platných nájemních smluv na dobu neurčitou
nájemníkům uvedeným v příloze č. l této Dohody.

6.5. Edmund a Josef štaubertovi se zavazují, že poté, co se stanou vlastníky nemovitosti A
dle této Dohody, nebudou bez vážného důvodu bránit případné budoucí výstavbě na
nemoVitosti B, a to včetně přístavby k severní štítové zdi domu č. p. 1083 v k. ú. Strašnice.
Zřízení služebnosti dle ČI. V. této Dohody a práva jí odpovídající nejsou vážným důvodem
předpokládaným v odst. 6. 5. této Dohody.

6.6. Smluvní strany se dohodly, že po provedeném vkladu této smlouvy do katastru
nemovitostí ukončí bezodkladně soudní řízení vedené u Obvodního soudu pro Prahu 10 pod č.j.
46 C 118/2012 tak, že vezmou zpět veškeré své žalobní návrhy v řízení, navrhnou zastavení
řízení a každá ze stran sporu si ponese své náklady řízení. Bezprostředně po uzavření této
Dohody budou strany informovat soud tak, aby bylo možné další svolané jednání zrušit.

VII. Závěrečná ujednání

7.1. Tato Dohoda je vyhotovena v sedmi (7) stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží
po dvou (2) vyhotoveních a jedno (l) vyhotovení je určeno k provedení vkladu vlastnického
práva do katastru nemovitostí a bude podáno s návrhem na vklad do katastru nemovitostí
Katastrálnímu úřadu pro hl. město Praha, Katastrální pracoviště Praha.

7.2. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby tato Dohoda byla vedena v evidenci smluv
vedené Městskou částí Praha 10, která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

7.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a registru smluv, zajistí Městská část Praha 10.

7.4. Změny a doplňky této Dohody lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,
podepsanými všemi účastníky.

5



~

7.5. Účastníci této Dohody po jejíni přečteni prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla
sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni, a
nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:
Č.1 Seznam nájemců k datu 23.5.2018 v domě č.p. 1083 na adrese Nupacká 1083/4, Praha 10,
Strašnice
Č.2 Seznam nájemců části pozemku parč. č. 213 v k.ú. Strašnice
Č.3 Přehled dodavatelských smluv k domu č.p. 1083 na adrese Nupacká 1083/4, Praha 10,
Strašnice
Č.4 Přehled neplatičů - dům č. p. 1083 na adrese Nupacká 1083/4, Praha 10, Strašnice

O 5 -11- 2018
V Praze dne ................ 2018

Ing. Filip o
vedoucí d u m právního
Úřadu ké čá ha 10

V Praze dne 3 1 -10- 2018

Edmund štaubert

,fSj'

1j

Josef štaubert

Podle ověřovací knihy ÚMČ Praha 10
poř.č legalizace 2A/5223/2018
vlastnoručně podepsai/a
Edmund štaubert, Praha
jméno/a. přljmeni, datum a mĹsto narození žadatele

lg'"t:)"' ',

adresa místa trvalého pobytu 4
občäňský průkaz vj
druh a číslo dokladu
V Praze 10 dne 31.10.2018 Legalizaci provedl/a
Osvobozeno od spr. poplatku

Podle ověřovací knihy ÚMČ Praha 10
Ď'Qř.Č legalizace 2A/5224/2018
uznal/a podpis na listině za vlastni
josef štaubert, Praha
jméno/a, přijrnení, datum a mÍsto narozeni žadatele

I-áh 'o

A

adresa místa trvalého pobytu
občäňský průkaz
druh a člslo dokladu

6 V Praze 10 dne 31,10.2018 Legalizaci provedl/a
Osvobozeno od spr. poplatku



Příloha č. 1

Seznam nájemců bytů k domu č. p. 1083 na pozemku parc.č. 212/1, v k. ú. Strašnice, úl. Nupacká č.
o. 4, Praha 10, k 23. 5. 2018:

1. Jan Vávra nar. a Eva Vávrová nar. rvale bytem na shora uvedené adrese,
nájemci bytu Č. 3, nájemní smlouva na dobu neurčitou.

Ostatní byty v domě nejsou pronajaty.

DOLOŽKA
Potvrzujeme ve smyslu § 43 zák. č. 131/2000 Sb.,

Ze byly splněny podmínky pro !'3hot() právníh koňu.
Pověřeni členové Zastupitelstva čás ah 10

V Praze dne ........' O 6 ;11" 2018"
..

7



Příloha č. 2

K datu 23. 5. 2018 nemá městská část Praha 10 uzavřeny žádné nájemní smlouvy k pozemku parc.č.
212/1, k. ú. Strašnice.

8



"1

Příloha Č. 3

Pro dům č. p. 1083 na adrese Nupacká 4, Praha 10, v k. ú. Strašnice, jsou v platnosti následujÍcÍ
smlouvy:

Smlouva o dodávce vody se spo|ečností PVK Veolia.

Smlouva o odvozu odpadu se společností AVE.

Smlouva o zajištění havarijní služby - Bytoservis NON Stop.

Smlouva o dodávce elektrické energie společných prostor domu se společností PRE.

Smlouva o čištění a revizích spalinových cest se společnostÍ Hlavín jiří s.r.o.

9



7

Příloha č, 4

V domě Č. p. 1083 na adrese Nupacká 4, Praha 10, v k. ú. Strašnice nejsou ke dni podpisu Dohody o
zrušení a vypořádáni spoluvlastnictvI a zřízení služebnosti evidováni žádní neplatiči.

IQ



"7 . t - IN

.N

.r

l'

. _ . , ,' . , "' Yj '· E', , ?
I' ¢9 l" Ĺ

.g\ l

. . .
' Ni

\4

Ď .·" ' b

Tj ^
Ó

,m

I 'jrj

. .,ľ"~"~

q

I

ä

r '
0


